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Sammanfattning 
Grundskolenämnden i Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig om remiss från 
utbildningsdepartementet om ”Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – 
skolans och socialtjänstens behov”. I grundskoleförvaltningens förslag till 
grundskolenämndens yttrande, väljer grundskolenämnden att yttra om de förslag i 
remissen som berör grundskolenämndens verksamhet med speciellt fokus på kapitel 6 
”Skolans informationsbehov”. I förslaget till yttrande föreslås grundskolenämnden att 
ställa sig generellt positiv till remissens förslag som är riktat mot grundskolornas 
verksamhet.  

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 

2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 

socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 250214 Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

• Förslag till yttrande GRN 250226 Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande 
arbetet - skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-02-14 
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Grundskolenämnden 2025-02-26 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Grundskolenämnden i Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig om remissen ”Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och socialtjänstens behov 
(SOU 2024:87)”.  

Sammanfattning om utredningen 

Regeringen beslutade den 22 juni 2022 att uppdra åt en särskild utredare att lämna 
förslag till åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet (dir. 2022:86). 

Utredningen bedömer att skolan har behov av att få fler uppgifter från socialtjänsten, 
Polismyndigheten och i vissa fall Säkerhetspolisen än vad man får i dag om elever som 
befinner sig i riskzonen för eller är aktiva i kriminalitet, alternativt riskerar att bli utsatta 
för brott. Information behövs dels för skolans olika stödjande insatser, dels för att öka 
säkerheten för skolans elever och personal. Av samma skäl har en skola som tar emot 
en ny elev efter ett skolbyte behov av fler uppgifter än vad man får i dag, från den skola 
som eleven lämnar. Skolan kan exempelvis behöva uppgifter om att en elev missbrukar 
narkotika, har begått brott, är aktiv i någon kriminell gruppering, utsätts för 
rekryteringsförsök av kriminella eller riskerar att dras in i våldsbejakande extremism.  

Vidare kan skolan behöva uppgifter om att elever tillhör olika kriminella grupperingar 
som ligger i konflikt med varandra eller att det finns en hotbild mot en elev vid skolan. 
Det kan även handla om att en elev på skolan misstänks ägna sig åt narkotikaförsäljning 
i anslutning till skolmiljön. Uppgifter från socialtjänsten, Polismyndigheten, 
Säkerhetspolisen eller andra skolor, som direkt eller indirekt relaterar till kriminalitet, 
kan leda till olika stödjande åtgärder i skolan. En god skolanknytning är en väsentlig 
skyddsfaktor mot framtida kriminalitet. Alla åtgärder på individnivå som skolan kan 
vidta för att främja en god skolanknytning är således av betydelse för samhällets 
brottsförebyggande arbete, även om åtgärderna i skolkontexten inte är motiverade av 
ett uttalat syfte att förebygga brott. Det kan exempelvis handla om anpassningar i 
skolmiljön, beslut om särskilt stöd eller liknande. Uppgifterna kan också ligga till grund 
för en dialog med vårdnadshavare om hur skolan kan stötta. När en negativ utveckling 
hos en elev behöver brytas måste samordnade åtgärder vidtas från såväl skolan som 
socialtjänsten och Polismyndigheten. Detta kräver samverkan och informationsutbyte 
mellan aktörerna. I vissa fall kan uppgifterna vara sådana att skolan måste agera för att 
stärka säkerheten i skolmiljön. Det kan till exempel handla om att sätta in rastvakter 
eller att öka vuxennärvaron. Men det kan också behövas mer långtgående åtgärder.  
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Uppgifter av detta slag kan också skapa en beredskap att agera snabbt vid incidenter 
och kontakta polisen. I dagsläget finns begränsade möjligheter att utbyta information, 
särskilt från socialtjänsten till skolan, när samtyckte saknas från vårdnadshavarna eller 
den individ som är berörd. Utredningens bedömning är att det bör finnas möjligheter 
att bryta sekretess i vissa situationer när samtycke saknas. 

Om grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 

I grundskoleförvaltningens förslag till grundskolenämndens yttrande, väljer 
grundskolenämnden att yttra om de förslag i remissen som berör grundskolenämndens 
verksamhet med speciellt fokus på kapitel 6 ”Skolans informationsbehov”. I förslaget 
till yttrande föreslås grundskolenämnden att ställa sig generellt positiv till remissens 
förslag som är riktat mot grundskolornas verksamhet.  

Ansvariga 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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